Постановление №31 от 19.12.2013г.
О праздновании Нового 2014 года

Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан Р.З. Хамитова от 11 ноября 2013 года № УП-342 «О праздновании Нового 2014 года в Республике Башкортостан», постановления Администрации Муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 29 ноября 2013 года №2317 и в целях организованного проведения новогодних праздничных мероприятий в сельском поселении Музяковский сельсовет, администрация сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Празднование Нового года в сельском поселении Музяковский сельсовет провести с 26.12.2013 года по 12.01.2014 год, согласно приложения №1 и приложения №2.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению празднования Нового года в сельском поселении в составе:

Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет, председатель комиссии.

Баймурзин Г.Я. – председатель СПК «Мир», зам.председателя комиссии.

Шакиева В.О. – управляющий делами сельского поселения Музяковский сельсовет, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Гареев В.И. – директор МБОУ «СОШ с. Музяк».

Шипаева О.К. – директор МБУК «Илистанбетовский сельский Дом культуры»

3. Рекомендовать руководителям учреждений образования, руководителям учреждений культуры обеспечить проведение новогодних мероприятий на высоком организационном уровне с соблюдением правил и норм пожарной безопасности.

4. Рекомендовать руководителям учреждений образования, руководителям учреждений культуры в срок до 26 декабря 2013 года красочно оформить фасады зданий.

5. Утвердить план подготовки и проведения Нового 2014 года на территории сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район РБ (Приложение №1).
6. Утвердить график проведения новогодних мероприятий по сельскому поселению Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район РБ (Приложение №2).
Глава сельского поселения                                            В.К.Никишев

Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район РБ

от 19 декабря 2013г. №31
План подготовки и проведения Нового 2014 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседаний организационной комиссии по подготовке и проведению мероприятий
	декабрь
	Никишев В.К.

	2
	Проведение в учреждениях образования и культуры, на площадях населенных пунктов сельского поселения мероприятий, посвященных празднованию Нового 2014 года.
	декабрь,

январь
	Гареев В.И. Ахметшина Л.А.

Янышина И.И. Шипаева О.К. Муллагалиева Р.Ф. Янышина Э.А. Фаттахова И.И.

	3
	Проведение противопожарных мероприятий, обеспечение охраны общественного порядка на новогодних представлениях
	Декабрь, январь
	Никишев В.К.

Гареев В.И. Ахметшина Л.А.

Янышина И.И. Шипаева О.К. Муллагалиева Р.Ф.

Янышина Э.А. Фаттахова И.И.

	4
	Усилить контроль за ввозом и реализацией петард, ракетниц и других горючих материалов
	Январь, декабрь
	Никишев В.К.

	5
	Дежурство медицинского персонала в местах массовых новогодних мероприятий
	Январь, декабрь
	Шаракаева А.А.
Валинурова Э.М.

	6
	Обеспечение Президентскими новогодними подарками несорвершеннолетних детей из семей, имеющих 5 и более детей, до 14 лет включительно.
	Декабрь, январь
	Никишев В.К.

	7
	Обеспечение вручения новогодних подарков детям-инвалидам
	Декабрь, январь
	Никишев В.К.

	8
	Представление информации о выполнении плана мероприятий
	До 16 января
	Гареев В.И. Ахметшина Л.А.

Янышина И.И. Шипаева О.К. Муллагалиева Р.Ф.

Янышина Э.А. Фаттахова И.И.

Управляющий делами:                                       В.О. Шакиева

Приложение №2

к постановлению администрации

сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район РБ

от 19 декабря 2013г. №31
График проведения новогодних мероприятий

по сельскому поселению Музяковский сельсовет

муниципального района Краснокамский район РБ

	№
п/п
	Форма проведения, наименование
	Место проведения
	Дата проведения
	Ожидаемая наполняемость (чел)

	1
	Новогодняя детская елка-представление
	Детский сад №8 «Звездочка»
	26.12.2013
10:30
	30

	2
	Детская конкурсная дискотека «Мы рисуем Новый год»
	СДК д. Илистанбетово
	27.12.2013
	12

	3
	Новогодний маскарад
	МБОУ «СОШ с. Музяк»
	27.12.2013

11:00 и 13:00
	50/50

	4
	Молодежная дискотека

«Зима, зимушка, зима»
	СДК д. Илистанбетово
	28.12.2013
	25

	5
	Новогодняя елка
	Сельский клуб д. Карякино
	29.12.2013
	30

	6
	Новогоднее  представление
	СДК д. Илистанбетово
	30.12.2013
	75

	7
	Новогодняя дискотека
	СДК д. Илистанбетово
	30.12.2013
	75

	8
	Репетиции. Ролевые громкие чтения по сказкам А.Усачева
	Музяковская сельская библиотека
	ежедневно
	25

	9
	«С Новым годом» -дискотека
	СДК д. Илистанбетово
	01.01.2014
	45

	10
	Новогодняя дискотека
	Сельский клуб д. Карякино
	01.01.2014
	25

	11
	Детский утренник «Сундучок деда мороза»
	Музяковская сельская библиотека
	01.01.2014
	25

	12
	Конкурс рисунков «Зимние узоры»
	Музяковская сельская библиотека
	02.01.2014
	25

	13
	Детский утренник
	СДК д. Илистанбетово
	03.01.2014
	55

	14
	Молодежная дискотека «Ой снег, снежок!»
	СДК д. Илистанбетово
	03.01.2014
	30

	15
	Детская игровая дискотека
	Сельский клуб д. Карякино
	03.01.2014
	15

	16
	Детская игровая  дискотека «Ура! У нас каникулы»
	СДК д. Илистанбетово
	04.01.2013
	15

	17
	Молодежная дискотека «Зимнее настроение»
	СДК д. Илистанбетово
	04.01.2014
	20

	18
	Тематический вечер, спортивно развлекательная игра «Зимние забавы»
	Музяковская сельская библиотека
	04.01.2014
	25

	19
	Детская дискотека

 «Мы танцуем»
	СДК д. Илистанбетово
	05.01.2014
	10

	20
	Молодежная дискотека
	СДК д. Илистанбетово
	05.01.2014
	25

	21
	Библиотечные посиделки. Беседа. Массовое представление. Раз в крещенский вечерок, коляда пришла
	Музяковская сельская библиотека
	06.01.2014
	25

	22
	«Шорыкйол кас»

(народные танцы.)
	СДК д. Илистанбетово
	07.01.2014
	35

	23
	Рождественские посиделки
	Сельский клуб д. Карякино
	07.01.2014
	30

	24
	Рождественские посиделки
	Сельский клуб д. Карякино
	07.01.2014
	30

	25
	Детские посиделки « Бабушкин сундучок»
	СДК д. Илистанбетово
	08.01.2014
	15

	26
	Театрализованные сказки, награждение активных читателей и участников. Библиотечные посиделки
	Музяковская сельская библиотека
	09.01.2014
	25

	27
	Круглый стол, викторина «Большая книга зимних сказок»
	Музяковская сельская библиотека
	12.01.2013
	25

Управляющий делами:                                           В.О. Шакиева